
令和３年 ７月５日発行 
ル・ソラリオン名和 

〒６８９－３２０５ 

鳥取県西伯郡大山町西坪520-1 
ＴＥＬ：０８５９－５４－６５００ 
ＦＡＸ：０８５９－５４－６５０１ 
E-mail：soranawa@med-wel.jp 
URL：https://www.med-wel.jp 

★ホームページ随時更新しております！ 

施設理念 
１．ご利用者の皆様を尊重し、その人ら 
   しい暮らしが続けられるよう支援 
   します。 
２．安心して暮らせるように、ご家族と共に 
  適切な支援を行います 

施設方針 
   （１）認知症になっても安心して暮らせるように支援します。 
  （２）個々の暮らしやすさにつながる環境づくりを行います。 
  （３）コンプライアンスを徹底し、健全な施設運営を実施します。 
  （４）在宅支援の充実を図り、高齢者にやさしい地域づくりの一翼を担います。 
  （５）チームの一員として共に支えあい、働きやすい職場環境を構築します。 
 
  

 もうすぐ東京オリンピック！！デイサービスでもオリンピック開催を盛り上げようと、
ソラリオン五輪を２日間に渡り開催しました。 

 本番前からご利用者の皆様に、飾りや聖火トーチを作っていただきました。そして
迎えた本番当日。開会式では、選手代表の選手宣誓。競技では、聖火リレーに見立
てた物送りゲーム、金メダル取りゲームを行いました。最後に合唱『東京五輪音頭』
で、閉幕しました。 
 選手の皆様全員に金メダル！お疲れ様でした。 

mailto:soranawa@med-wel.jp
mailto:soranawa@med-wel.jp
mailto:soranawa@med-wel.jp


 今月も２階フロアでは、それ
ぞれのチームで行事を計画し
ました。それぞれの行事でご
利用者のこぼれんばかりの笑
顔を見ることが出来ました。 

 パンが食べたい!!の声にお

応えして、パン祭りを開催し
ました。皆さん、お好きなパ
ンを選ばれ、頬張られ楽しい
午後のひと時となりました。 



 皆さん、こんにちは。 
川柳同好会です。 
 毎月お題をもとに、川柳を
作っています。 
 デイサービスで一番、元気
で明るいクラブです！！ 

ケアハウス 臨床美術体験 

 ナスを触って味わって
感じたものを色や紙の
組み合わせで表現しま
した。 

 完成した作品は個性
あふれる表現に満ち溢
れていました。 
 まさに 
『ドリームナス！！』 
 

ご利用者の川柳一例です→ 



編集後記 

 最近ワイドショーやネットニュースなどをみて
いると、「ここまでするの？」と首をかしげたくな
るような「あおり運転」の実態を目にします。ドラ
イブレコーダーが普及し証拠も確実に残りやす
いのに、と思ってしまいます。車通勤の方が殆
どだと思いますが、ついイライラしてということも
多いと思います。あおる側にならないよう気を付
けたいものです。               (福） 

  
  

4～5月の予定 

  17（火） 音楽クラブ（萬田紀子様） 

１8（水） フラダンスの会（ｶﾚﾝﾄ様） 

19（木） 朗読の会（ﾄｩｯﾃｨｰ様） 

 23（月） 音楽療法（萬田紀子様） 

 25（水） ほたほたクラブ（近藤様） 

 27（金） 生花クラブ（国本裕子様） 

 4/10（金） 生花クラブ（国本裕子様） 

  13（月） 
 

音楽クラブ（萬田紀子様） 

  14（火） 
オレンジカフェ：和（なご み） 
        カフェ 

毎月 
第2・4
（水） 

喫茶サンフィールド 

★予定が変更になることや状況により中止させて 
  いただくことがあります  
                       

 長期の面会制限につきご迷惑おかけし
ております。 
 過去2週間新型コロナウイルス未発生

地域のご親族様に関しましては、少人数
での面会ができるようになりました。 
 
〔特養入所の方〕 
  １．面会者の体調等の事前確認 
  ２．平日のみ(９：３０～１７：３０) 

     ※平日日中の面会が難しい場合 

      は、個別にご相談ください。  
  ３．マスク着用 
  ４．10分以内面会 
 
予約制のため必ず事前にご連絡ください。 
 
 

アンケートのお願い 

 毎年実施しております施設サービスに関する
「顧客満足度アンケート」、「広報誌アンケート」を
今月の広報誌と一緒に送付させていただいてお
ります。昨年同様、面会制限継続中ということで、
回答しにくい質問事項がありますが、よりよい施
設サービスのために皆様の貴重なご意見・要望
をご記入いただければと思います。         
 
         〆切：７月３１日（金） 

 今月はバナナケーキ作りを
行いました。皆で協力してバ
ナナを切ったり、生地を混ぜ
る工程を手伝って下さいまし
た。ケーキ完成後は「美味し
いわ」と喜ばれていました。 

第2回目は介護課長のお仕事を紹介しま
す。 
 

 私の仕事はご利用者様やご家族がソラ
リオン名和のサービスを利用して良かっ
たと思っていただけるよう、ご意見や苦情
をいただき施設長や職員と共に改善に繋
げて行きます。 

 また、職員一人一人がソラリオン名和
で働けて良かったと思えるように、職員の
心身の健康管理や職場環境の改善に取
り組んでいます。 

施設改修 
    食費変更に伴う 

    特養説明会について 

 表題の件につきまして説明会を開催いたし
ます。 

 お忙しい折とは存じますが、下記の日時に
特養ご利用者保証人様はご出席くださいます
ようご案内申し上げます。 

 本日より出欠確認の連絡をさせていただき
ます。当日は印鑑をご持参ください。 
 
日時：令和3年8月8日（日） 
➀10時   ②11時 ③13時30分 ④14時30分 
のいずれかにお越しください 。 
説明会は10人程度の人数で30分程度を予定
しています 。  

※➀～④の時間が難しい方は同日の別時間
で個別に対応することも可能ですのでご相談
ください。 
 
場所：ソラリオン名和 デイサービスフロア 
 
 

森下課長 

ケアハウス
のご利用者
様との楽し
い一時です。 


